Администрация Светлодольского сельсовета
Белозерского района  Курганской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  «15» сентября 2020 года  № 16
           с. Светлый Дол

О мерах по обеспечению пожарной безопасности в осеннее-зимний период 2020-2021 г. г. на территории Светлодольского сельсовета

 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г.№69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Курганской области от 31.12.2004года №17 «О пожарной безопасности в Курганской области», и в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Светлодольского сельсовета, необходимо:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Светлодольского сельсовета Белозерского района Курганской области в осенне – зимний период 2020 – 2021 годов согласно приложению к настоящему распоряжению.
1. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Главы Светлодольского сельсовета                          Н.С. Якушева

Приложение к распоряжению
Администрации Светлодольского
 сельсовета № 16 от 15.09.2020 г.
«О мерах по обеспечению пожарной
безопасности в осенне-зимний
период 2020-2021 г. г. на территории
Светлодольского сельсовета»

ПЛАН
Мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Светлодольского сельсовета Белозерского района Курганской области в осенне-зимний период 2020-2021 годов.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	 Сроки
исполнения
	 Исполнители

	1
	провести противопожарный инструктаж с населением, руководителям предприятий, частными предпринимателями под роспись о соблюдении мер пожарной безопасности
	До 30.10.2020
	Работники ММП, ответственный старший водитель МПП
Распопов Ю.П.

	2.
	Проведение бесед в общеобразовательных организациях
	До 30.09.2020
	Работники МПП совместно с работниками КСДО, по согласованию с Светлодольской СОШ

	2.
	обследовать населенные пункты на предмет обеспечения свободного проезда и установки пожарной техники к жилым домам и другим объектам населенных пунктов, а также к источникам противопожарного водоснабжения.
	До 30.10.2020
	 Старший водитель МПП
Распопов Ю.П.

	3.
	Определить места и подготовить материал для обустройства на естественных водоемах незамерзающих прорубей и в дальнейшем следить за их состоянием и состоянием подъездов к ним.
 Проверить работоспособность пожарных гидрантов
	До 30.11.2020 и весь зимний период
	 Работники МПП
 Ответственный старший водитель МПП
 Распопов Ю.П.
 Слесарь администрации Фатеев А. В.

	4.
	провести обследование электропроводки электроустановок на подведомственных объектах.

	До 30.10.2020
	 Ответственный за энергохозяйство
 Фатеев А.В

	5
	Ввести запрет на отогревание открытым огнем замерзших отопительных, водопроводных и канализационных систем
	Весь период
	Администрация Светлодольского сельсовета

	6.
	Запретить ввоз и складирование грубых кормов в населенных пунктах до установления снежного покрова.

	бесснежный период
	Администрация Светлодольского сельсовета

	7.
	 Подготовка и содержание в готовности к применению пожарной техники МПП
	Весь период
	Ответственный старший водитель МПП

Заместитель Глава Светлодольского сельсовета                          Н. С. Якушева

[bookmark: _GoBack]